
 

  
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 21.05.2021 

 

 

 

 

Oggetto: 

Approvazione avviso, modello e schema di convenzione rivolto agli esercizi 

commerciali aventi sede in Ribera interessati alla fornitura di beni di prima necessità 

(ALIMENTI, PRODOTTI FARMACEUTICI, PRODOTTI PER L’IGIENE 

PERSONALE E DOMESTICA, BOMBOLE DEL GAS, DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE, PASTI PRONTI) in favore di soggetti 

economicamente svantaggiati con finanziamento Regionale a valere delle risorse in 

quota POC.  
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 574 del 15 dicembre 2020 e s.m.i., che ha disposto misure 

urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare fronte con 

risorse proprie ad esigenze primarie; 

Visto il D.D.G. n. 129 del 1 febbraio 2021; 

Vista la nota dell’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro prot. n. 12924 del 

01.04.2021; 

Visto il D.D.G. n. 488 del 6 aprile 2021; 

Vista la nota dell’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro prot. n. 13679 del 

08.04.2021; 

Vista la nota dell’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro prot. n. 12924 del 

01.04.2021; 

Vista la nota dell’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro prot. n. 19278 del 

10.05.2021; 

Che sulla base di quanto assegnato ciascun Comune è autorizzato ad erogare alle famiglie bisognose buoni 

spesa/voucher utilizzabili per L’ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA’ (ALIMENTI, 

PRODOTTI FARMACEUTICI, PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE E 

DOMESTICA, BOMBOLE DEL GAS, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE, 

PASTI PRONTI); 
Rilevato che appare necessario individuare le attività commerciali disposte ad accettare i BUONI SPESA / 

VOUCHER tramite la pubblicazione di apposito avviso con schema di domanda predisposto da questo Ente 

e relativa dichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato, altresì, che necessita stipulare una convenzione tra il Comune e le attività commerciali che 

manifesteranno il proprio interesse; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio. 

P.Q.S. 



DETERMINA 

Di approvare l’avviso rivolto agli esercizi commerciali aventi sede in Ribera interessati alla fornitura di beni 

di prima necessità’ (ALIMENTI, PRODOTTI FARMACEUTICI, PRODOTTI PER L’IGIENE 

PERSONALE E DOMESTICA, BOMBOLE DEL GAS, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

INDIVIDUALE, PASTI PRONTI) in favore di soggetti economicamente svantaggiati, lo schema di 

domanda e la dichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (che fanno parte integrante della 

presente determinazione); 

di approvare lo schema di convenzione tra il Comune e le attività commerciali che manifesteranno, il proprio 

interesse, allegato alla presente determinazione, per la fornitura di beni di prima necessità dietro consegna di 

buoni spesa/voucher da destinare alle famiglie bisognose che ne faranno richiesta; 

Di dare atto :  

che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è 

attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo sto dal 

D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è 

stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identifi cativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Risorse Umane Leonarda Scaturro; 

Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009 n. 69. 

 

 

          La Responsabile del procedimento 

                    f.to Leonarda Scaturro             Il Dirigente ad interim del 1° Settore 

                f.to  Dott. Raffaele Gallo 

  

 


